Allata quoque est alia ratio a quodam veterum, ac si Iosephi desponsatio excogitata fuisset, ut saeculi huius princeps de virginitate Mariae celaretur; nam diabolo quasi ad fluctuationem animi, hunc praetextum virginiae desponsationis excogitatum fuisse, ut qui iam dudum virgines obseruasset, ex quo audiuerisset

## C 3

va-

Origenem indicari in hac homilia nomine cuiusdam antiqui, confutatus inde a Garnier, Praef. ad T. 2 p. 15.

- a) Μετεωριμός) Inepte Calenius et alii diuinum consilium. Voci non alia esse hic potest significatio, quam fluctuatio animi, si quis inter spem metumque haeret dubius. Apud Flau. Iosephum et Diodor. Sic, saepe μετέωρος, dubius et animo pendens; penes Lucam 12, 22 occurrit μετεωρίσθαι i. e. ob curam futuri fluctuare, metaphora ab aestu maris desumpta. Vide Budaeum Comm. Gr. L. p. 435.  
 b) Πεσφήτῳ) Iesaiæ, 7, 14.  
 c) Ἀπεκολυθη - - τῆς παρεθέντας.) Verba quae τῆς παρεθέντας sequuntur, "Ηδε γάρ - - ύψης ad κυρίε γεννουμένην" videntur incuria librariorum postposita esse verbis Ἀπεκολυθη - - τῆς παρεθέντας. Igitur suum in lo-

letur diabolo, dum cum putat non de virgine sed de uxore generatum. Ad locum Ignatii commentarii instar esse possunt verba veteris Theologi, sive is Hieronymus sit sive Ambrosius nescit Vossius in Not. ad hanc Epist. p. 274. ubi Fragmentum dedit ex quodam MS. libro. Tria fuerunt quae diabolum latuerunt. Partus scilicet diuinus; virginitas matris Salvatoris; et passio Redemptoris. - - - Partus diuinus illum latuit, quia ignorauit, quomodo Dei Filius in utero virginis incarnari voluit. Latuit illum virginitas Dei genitricis, quomodo scilicet virgo ante partum, virgo post partum permanferit. Adde Vsserium ad h. l. et Ducaenum in Not. ad Basiliū. Errauit igitur Tillemontius, in vit. S. Basiliī p. 301, quod scripsit

Θη ἐν διὰ τῆς μυστίκας ὁ ἐπίβα-  
λος τῆς παρθενίας. "Ηδει γάρ  
κατάλυσιν τῆς ιδίας αρχῆς τηγ  
διὰ σαρκὸς ἐπιφάνειαν τῷ Κυ-  
ρίᾳ γενητομένην.

VI. ΠΡΙΝ η συνελθεῖν  
αὐτὸς, εὑρέθη ἐν γυασὶ ἔχοσι  
ἐν Πνεύματος ἀγίῳ. ] Ἀμφότε-  
ρα εὑρεν ὁ Ἰωσὴφ, d) καὶ τὴν  
κίνησιν, καὶ τὴν αἵρεσιν ἦτι ἐν  
Πνεύματος ἀγίῳ. Διὸ e) Φο-  
ηθεὶς τοιάντης γυναικὸς ἀνή-  
δονμεῖσθαι, ηὔθληθι λαζαρε-  
απολύτου αὐτῆν, μὴ τολμήσας  
f) δημοσιεῦσαι τὰ κατ' αὐτήν.

cum restituenda sunt, quam-  
uis nihil muto.

d) Καὶ τὴν κίνησιν.) Haec vox dis-  
plicet delicato Garnierio in  
Praef. p. 16, quasi insuane quid  
et inelegans ei inestet. En cor  
Zenodoti! Utuntur ea Philo,  
Plutarchus, alii, sine turpitu-  
dine.

e) Φοηθεὶς τοιώτης γ. u. d) Basilius  
eo inclinat, Iosephum sciun-  
se, Mariam esse ex Spiritu S.  
grauidam, dimittereque eam  
voluisse quia nefas credebat v-  
xorem habere ex qua Filius Dei  
nasceretur. Auctor Proteuang.